10.01.2023 № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» НА 2023 ГОД»

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1996 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация муниципального образования «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Буреть» на 2023 год (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике МО «Буреть» и на официальном сайте www.буреть.рф
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Буреть»
А.С. Ткач

Приложение 1
к постановлению администрации
 муниципального образования «Буреть»
от 10.01.2023 № 3

ПЛАН
РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
НА 2023 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	2
	Разработка нормативно-правовых  актов  в области  ЧС, защиты  населения  органами  местного  самоуправления  в  соответствии  с  требованиями  Федерального закона  от 06.10.2003  года  № 131- ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»
	Председатель комиссии
КЧС и ОПБ
	Постоянно, по мере необходимости

	3
	Проведение заседаний комиссии КЧС и ОПБ
	Секретарь
комиссии
КЧС и ОПБ
	Ежеквартально

	4
	Пропаганда мероприятий по защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера (устная пропаганда, листовки, памятки)
	Секретарь
комиссии
КЧС и ОПБ
	Весь период

	5
	[bookmark: _GoBack]Подготовка и проведение против паводковых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод
	Председатель, секретарь
комиссии
КЧС и ОПБ
	Март

	6
	Подготовка и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации пала сухой травы
	Председатель, секретарь
комиссии
КЧС и ОПБ
	Апрель-май
Август-сентябрь

	7
	Проведение сходов по вопросам защиты от ЧС природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности
	Председатель, секретарь
комиссии
КЧС и ОПБ
	В течение года